
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И  КАЗ
Белгород

« //» 20-^/г.
W  т

Об утверждении перечня объектов

Во исполнение распоряжения Правительства Белгородской области от 
16 декабря 2019 года № 672-рп «Об утверждении порядка формирования и 
утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений, концедентом по которым выступает 
Белгородская область»:

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений, концедентом по которым выступает 
Белгородская область (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника департамента -  начальника управления инвестиций 
и инноваций департамента экономического развития области Тарасову Я.В.

п р и к а з ы в а ю :

Первый заместитель начальника 
департамента экономического 

развития области Е.В. Хромов



Приложение 
к приказу департамента 

экономического развития области 
от «<£9 » /JL 2021 г. № / Я Г-

Перечень
объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений, 
концедентом по которым выступает Белгородская область

№
п/п

Н аим енование объекта Адрес и (или) 
местоположение 

объекта

Вид работ 
в рам ках  

концессионного 
соглаш ения 

(создание 
и  (или)

р еконструкция)

П ланируем ая
сфера

применения
объекта

Х арактеристики
объекта

(предполагаем ая
мощ ность)

Оценочный 
объем 

требуемых 
инвестиций 
(млн руб.)

1 2 3 4 5 6 7
1 Общеобразовательная 

школа на 600 мест 
в мкр. ИЖС «Юго- 

Западный 1»

Белгородская
область,

г. Белгород, мкр. 
«Юго -Западный 

1»

Создание Социальная
сфера.

Образование

Мощность -  
600 мест

1 400,0

2 Общеобразовательная 
школа на 750 мест 

в мкр. «Репное» города 
Белгорода

Белгородская 
область, 

г. Белгород, 
мкр. «Репное»

Создание Социальная
сфера.

Образование

Мощность -  
750 мест

1 550,0

3 Общеобраз овательная 
школа на 1100 мест 
в мкр. «Восточный» 
в городе Белгороде

Белгородская
область,

г. Белгород, мкр. 
«Восточный»

Создание Социальная
сфера.

Образование

Мощность -  
1100 мест

1 600,0

4 Общеобраз овательная 
школа на 1200 мест 
в г. Белгороде, мкр. 

«Жемчужина»

Белгородская
область,

г. Белгород, мкр. 
«Жемчужина»

Создание Социальная
сфера.

Образование

Мощность -  
1200 мест

1 850,0

5 Общеобразовательная 
школа на 1500 мест 

в мкр. «Центральный» 
п. Северный 

Белгородского района

Белгородская
область,

Белгородский
район,

п. Северный, мкр. 
«Центральный»

Создание Социальная
сфера.

Образование

Мощность -  
1500 мест

2 000,0

6 Общеобразовательная 
школа на 750 мест 

в мкр. «Стрелецкое-23» 
Белгородского района 
Белгородской области

Белгородская 
область, 

Белгородский 
район, мкр. 

«Стрелецкое-23»

Создание Социальная
сфера.

Образование

Мощность -  
750 мест

1 550,0

7 Общеобразовательная 
школа на 750 мест 
в мкр. «Наследие» 

Дубовского сельского 
поселения

Белгородского района

Белгородская
область,

Белгородский
район,

мкр. «Наследие»

Создание Социальная
сфера.

Образование

Мощность -  
750 мест

1 550,0

8 Общеобразовательная 
школа на 1500 мест 

в жилом районе 
«Улитка»

Белгородского района

Белгородская
область,

Белгородский
район,

мкр. «Улитка»

Создание Социальная
сфера.

Образование

Мощность -  
1500 мест

2 000,0

Заместитель начальника 
департамента -  начальник 

управления инвестиций и инноваций 
департамента экономического 

развития области Я.В. Тарасова


